6.1289 - dapoi fu ampliata et magnificata per re Carlo Secondo (De Stefano, Descrittione ..., 1560 p.105).* 
- né prima del giugno 1289 … potè ritornare libero nella nostra città. E poiché quell'angioino Principe, stando 
nelle prigioni dell'avversa Sicilia, erasi rivolto del pari con fiducia a quella S. Maria Maddalena che in tutta la 
vita l'ebbe sempre proteggitrice, così osservatore sincero delle promesse, e devoto con riconoscenza verso 
dei Santi suoi tutelari, qui giunto nel giugno 1289, e per la morte di suo padre Carlo I coronato benanche 
dell'una e dell'altra Sicilia Re Carlo II, subito riprese i lavori … (Minichini, 1886 p.11).* 

1291 - i lavori, che nel 1291, dettero perfetto compimento alla presente chiesa (Minichini, S. Domenico …, 
1886 p.11).* 

5.8.1291 - 1291 August 5 Orvieto (Niccolò IV, è in regalo di un anno e quaranta giorni per la) … ipsi 
Ecclesiam construere inceperint opere sumptuoso, et ad ipsius consummationem operis fidelium subsidia 
sint eis plurimum opportuna ... (BOP II, 34; Potthast 23769; Registres Nicolas IV n.7624; Krüger, S. Lorenzo 
Maggiore …, 1986 p.169).* 

11.5.1294 - Si ha notizia che l’11 maggio un tal Giacomo era rettore e patrono dell’ospedale e della cappella 
di S. Arcangelo de Morfisiis della città di Napoli, accosto alla quale cappella stava la casa del cancelliere 
del Regno, Adamo de Dussiaco, arcivescovo di Cosenza, “concedit cappellam in dicta ecclesia venerabili 
viro magistro Adam de Tucziaco, electo cosentino regni Sicilie cancellario, vita sua durante cum consensu 
venerabilis patri Philippi, archiepiscopi Neapolitani [1288-1301]” (mss. Minieri Riccio, b. 2, f. 855; BNN, 
Brancacciana, ms. III B 10, f. 58t.; Reg. 63, f. 98t.; I Registri della Cancelleria Angioina, 47 p.65).*  

2.1.1295 - Anno 1295. 2 Gennaio 8a Indizione - Napoli. Carlo II dona a Filippo principe di Taranto suo 
figliuolo la casa una volta di Tommaso della Porta sita nella città di Napoli. Karolus secundus etc. Tenore 
presentium notum facimus Universis tam presentibus quam futuris. Quod dudum Venerabili Viro quondam 
Magistro Ade de Dussiaco Cusentino Electo dicti Regni nostri Sicilie Cancellario quasdam domos Curie 
nostre Sitas in Civitate Neapolis in Ruga Forcille tenendas per eum in vita sua tantum Concessimus de 
gratia speciali que per Venerabilem Patrem quondam Gebertum Caput Aquensem Episcopum modo simili 
ab ipsa Curia tenebantur Quibus domibus per ipsum Cancellarium in manibus ipsius Curie resignatis et per 
Nos Bartholomeo Siginulfi de Neapoli dilecto Cambellano familiari et fideli nostro et heredibus suis gratiose 
concessis in ipsarum excambium Domus que fuerunt quondam Thomasi de Porta de Salerno Site in dicta 
Civitate Neapolis prope locum fratrum predicatorum cum Jardino et pertinentiis suis omnibus ab heredibus 
suis per apretium fuerunt de pecunia Curie nostre quam sibi propterea fecimus assignari. Verum quia per 
obitum prenominati Cancellarii predicte Domus que fuerunt dicti Thomasi quas Cancellarius ipse dicto modo 
tenebat sunt ad ipsius Curie manus iuste et rationabiliter devolute eas cum Jardino et edificio toto per 
eumdem quondam Cancellarium constructo in ipsis Juribus et pertinentiis suis omnibus Philippo nato nostro 
Karissimo Principi Tarentino et suis heredibus donamus et concedimus de gratia speciali. In Cuius Rei 
memoriam et ipsius Principis et heredum suorum cautelam presentes patentes litteras nostras fieri et 
pendenti Sigillo nostri Culminis Mandavimus communiri. Datum Neapoli per Magistros Rationales etc. Die 
Secundo Januarii VIIJa Indictionis (Reg. Carolus II C. n. 183 fol. 8t; Minieri Riccio, Saggio di Codice 
diplomatico, Suppl. I 1882 p.85).* 
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2.8.1296 - Anno 1296. 2 Agosto 9a Indizione - Napoli. Carlo II dà il suo assenso a talune concessioni fatte a 
Pietro de Ferrer Cancelliere del Regno per la casa che abita. Karolus secundus etc. Notum facimus 
Universis presentes litteras inspecturis quod Petrus Brancatius clericus de Neapoli Rector et Patronus 
hospitalis Sancti Archangeli de Morfitis ac patroni omnes Cappelle hospitalis eiusdem Site in Neapoli 
iuxta domos Philippi filij nostri Principis Tarentini in quibus hospitatur venerabilis vir Magister Petrus de 
Ferrerijs decanus Aniciensis Cancellarius Regni Sicilie dilectus consiliarius familiaris et fidelis noster 
concesserunt precario dicto Cancellario ad partes suas accedente quo ad id consensu Venerabilis in Christo 
patris Philippi Neapolitani Archiepiscopi. ut Cancellarius ipse Cappella eodem aperto hostio a parte dicti 
hospitij quoties voluerit possit uti. Ita tamen quod ex concessione huiusmodi in Introytu dicte Cappelle 
hospitali predicto et eidem Cappelle nullum preiudicium generetur. In cuius rei testimonium presentes litteras 
fieri et pendenti maiestatis nostre Sigillo Jussimus communiri. Datum Neapoli in absentia prothonotarii per 
Magistrum Petrum de Ferrariis etc. die IJ° augusti none Indictionis (Reg. Ang. 1295. B. n. 76. fol. 287t; 
Minieri Riccio, Saggio di Codice diplomatico, Suppl. I 1882 p.104).*